

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
Published Every Friday
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINIKAS
Manager

Yearly Subscription Rates

In the United States ---- \$4.00
To Foreign Countries ---- \$5.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.

Tel. LACKAWANNA 4-5523

Susivienijimo kuopų skubus pranešimai turi būti prisiųsti ne vėliau savaitės laiko prieš laikraščio išleidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisy savo nuotvira.

Keliant adresus būtina paduoti zono numerį.

MUSŲ REIKALAI

Žieminio sezono šventėms artėjant

Jau atėjo Padėkos Diena ir visai nepajusime kai ateis žieminio sezono šventės Kalėdos. Prie šių žieminų švenčių, kurios įvyksta vieną kartą metuose, kiekvienas asmuo iš anksto ruošiasi, kad jos būtų tinkamai atžymėtos.

Prie tų žieminų švenčių ruošiasi ir Tėvynės redakcija, kad šventėms būtų išleistas padidintas Tėvynės numeris su specialiai šventėms parasytais ir kitais įvairiomis temomis straipsniais, kad švenčių metu skaitytojai turėtų ką pasiskaityti ir nereikėtų nuobodžiauti.

Padintas kalėdinis numeris leidžiamas ir dėl to, kad biznierių ir profesionalų švenčių proga galėtų vieną kartą metuose pasveikinti savo kolumierius bei pacijantus viešai per Susivienijimo organą. Todėl biznierių ir profesionalų prašomi pasveikinti visus tuos savo draugus ir bičiulius, kurie metų bėgyje lankėsi jūsų biznio įstaigų ir darė biznį.

Sveikinimai turi būti prisiųsti ne vėliau gruodžio 14 dienos. Vėliau prisiųsti sveikinimai negalės patekti į kalėdinį numerį.

Ruoškitės šventėms ir kartu darbai

Ruošiantis žieminėms šventėms, kartu ruoškimės ir ateities darbams. Kalėdų šventės ateis ir praeis, bet žieminio sezono darbai, liečianti Susivienijimo kuopas ir visą organizaciją, neprivalo būti pamiršti. Ir šventėms praėjus šiais metais pradėti darbai turi būti tęsiami toliau ir organizacija ugdoma nariais. Kaip gyvenimas ant vietos nestovi, taip ir organizacija negali stovėti ant vietos, ji su kiekviena diena privalo augti narių skaičiumi, ypač jauno amžiaus žmonėmis ji turi augti.

Organizacijos augimas priklauso nuo pačių narių, jei tik jie nuoširdžiai dirbs — kalbės savo gimines, draugus ir pažįstamus rašytis į savo organizaciją, tai ji augs su kiekviena diena.

Kuopų susirinkimai gruodžio mėnesį

Gruodžio mėnesį bus skaitlingi kuopų susirinkimai, nes juose bus renkamos kuopų valdybos. Renkant kuopų valdybas, kuopos neprivalo pamiršti išrinkti metinius korespondentus, kurie metų eigoje aprašinėty organą Tėvynėje svarbesnius kuopų nutarimus, aprašytų išgarsintų ruošiamus parengimus, o jiems praėjus aprašytų įvykių parengimus.

SLA Reikalai ir Veikla

S. L. A. KUOPŲ VEIKLA

SLA 352 Kuopos, Detroito, Narių Dėmesii

Nepamirškite, kad mūsų kuopos kviečiamas žymusis lietuvis pasaulinis keliauninkas Dan Kuraitis buvusioje Lietuvių Svetainėje lapkričio 29 dieną, sekmadienį, 12:30 valandą po pietų.

rodys filmus iš Rusijos, Lietuvos, Azijos, Afrikos ir Pietų Amerikos

ir pats duos paaiškinimus apie savo keliones po Lietuvą, Sovietų Rusiją, Europą, Aziją, Pietų Ameriką ir Afriką ir kaip ten žmonės gyvena.

Po filmų demonstracijos ten pat įvyks Dan Kuraitiui pagerbti vakarienė.

Už įėjimą į filmų demonstraciją, salės išlaidoms padengti bus imama po 50c., vaikai įeina laisvai, o už vakarienę — 2 doleriai. Vakarienės ruošėjai prašo visus besirengiančius vakarienei dalyvauti pranešti iš anksto kuopos valdybai.

Sekantis kuopos susirinkimas, kuris įvyks gruodžio 6 dieną 12:30 valandą buv. Lietuvių Svetainėje yra labai svarbus ir reikšmingas — bus kuopos valdybos rinkimai ateinančioms 1960 metams ir mūsų organizacijos aukščiausiojo organo — Pildomosios Tarybos nominacijos.

Valdyba.

Cicero, Illinois

SLA 301 Kuopos Reikale

Nariai ir narės šios kuopos, susirupinkite savo broliška organizaciją. Bukite taip geri, atsilankykite gausiai nors ir priešmetinį kuopos susirinkimą, kuris įvyks trečiadienio vakare, gruodžio 2 dieną, Lietuvių Liuosybės svetainėje.

Tame susirinkime bus renkama kuopos valdyba 1960 metams ir nominuojami Pildomosios Tarybos nariai. Nelançant susirinkimų kuopos valdyba negali prarasti patvarumų nurodytą SLA konstitucijoje, ypač pašalpos ir pomirtinės reikaluose. Jei kuopos valdyba patenkina minėtus ir kitus svarbius reikalus be kuopos susirinkimo nutarimo, tas yra priešinga SLA konstitucijai. O kai nariai ir narės nesilanko į susirinkimus, tai kaip kuopos valdyba gali prarasti reikalaujamus patvarumus.

Nesilankymas į susirinkimus labai paveikia valdybos nuotaką, valdyba dažnai įsivaizduoja, kad ji nepageidaujama kuopos reikalus vesti, jei eiliniai nariai nesilanko į susirinkimus arba vos tik apsimokėję narystės duokles, bėga laukan iš svetainės.

Per šį metų paskutinius tris mėnesius kuopos susirinkimai neįvyko dėl neatsilankymo narių. Todėl gerieji ir geriosios, dar syki kviečiu jumis atsilankyti į šį svarbų susirinkimą ir išrinkite naują tokią valdybą kokią jūs pageidaujate.

Paskutinius kelis metus valdyba visai nebuvo renkama dėl to, kad susirinkimo dalyviai išbėgiojo dar prieš rinkimus. Todėl senoji valdyba noroms ar nenorėms turėjo pasiūlyti savo vietose, nes palikti kuopą be valdybos būtų didelis prasikaltimas prieš rengimų pasekmes. Todėl kiekviena kuopa, renkant valdybą, kartu privalo išrinkti ir metinį korespondentą, ir įpareigoti jį aprašyti organe visą kuopos veiklą.

broliška organizaciją ir prieš lietuvių.

Kuopos Pirmininkas.

South Boston, Mass.

Svarbus Pranešimas

SLA 308 kuopos visiems nariams svarbu žinoti kas turi būti atlikta nors vieną kartą metuose, tai kiekvieno nario ir narės būtina ir svarbi pareiga.

Lapkričio 7 dieną valdybos ir narių susirinkime nutarta šaukti visuotinį susirinkimą gruodžio 5 dieną, 6:30 valandą vakare, Sandaros Name, 124 F Street, So. Bostone.

Tame susirinkime bus atliktos nominacijos kandidatų į SLA Pildomąją Tarybą, todėl visų narių pareiga dalyvauti susirinkime ir nominuoti tokius asmenis, kurie tarnautų organizacijai, ir visų narių pareiga.

Palaikykime savo tarpe artimo ir draugiškumo bendrąjį ryšį, nes tik vieningai dirbdami išlaikysime mūsų organizaciją vieningą ir galingą dirbti lietuvių išlaikymui.

Po susirinkimo bus arbatėlė narių su šeimomis, tai pasidalsinsime mintimis laukdami Kalėdų švenčių. Visi nariai ir narės su draugais esate kviečiami dalyvauti. Visi busite maloniai priimti.

Kartu prašau SLA 308 kuopos narių tų pranešti susirinkime kiek turite vaikų, kurie norėtų mokytis muzikos, nes mes turėsime kuopoje Jaunimo Ratelį ir mokysime muzikos ir dainų.

Šis susirinkimas bus svarbus, prašome dalyvauti.

A. Andriulionis,
SLA 308 kuopos pirm.

St. Catharines, Canada

SLA 278 KUOPOS narių visuotinis susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 12 dieną, šeštadienį, 7 valandą Harding Hotelo patalpose, 70 Jame g-vė. Susirinkimas bus svarbus, nes bus nominacijos kandidatų į SLA Pildomąją Tarybą ir aptariami kiti kuopos reikalai. Nariai prašomi dalyvauti punktualiai.

Kuopos Valdyba.

Grand Rapids, Mich.

SLA 42 Kuopos Narių Žiniai

Pirmadienį, gruodžio mėn. 7 dieną, 7:30 valandą vakare, Jurginės svetainėje šaukiamas 42 kuopos narių priešmetinis susirinkimas nominuoti Pildomosios Tarybos narius, išrinkti naują kuopos valdybą ir aptarti kitus svarbius reikalus.

Maloniai prašau narius į šį susirinkimą atsilankyti ir savo patarimais padėti pagyvinoti kuopos veiklą.

Finansų Sekretorius.

Pittsburgh, Pa.

SLA 40 KUOPOS metinis susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 6 dieną, sekmadienį, 2 valandą po pietų, Lietuvių Mokslo Draugijos Svetainėje, 142 Orr gatvės.

Bus nominuojami kandidatai į Centro valdybą ir rinkimas kuopos valdybos 1960 metams, tai visų narių būtina pareiga dalyvauti šiame susirinkime ir atlikti savo pareigas.

Varde SLA 40-tos kuopos valdybos

Juozas Virbickas.

Miami, Florida

SLA 44 Kuopos Veikla

SLA 44 kuopos susirinkimas įvyko lapkričio 7 dieną, 7:30 val. vakare, Lietuvių Klub. Narių dalyvavo vos 11. Gaila, kad nariai nekreipia jokio dėmesio į garsinimus ir nesilanko į susirinkimus.

Malonėkite įsitęmyti, kad sekamas metinis susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 5 dieną, 7:30 valandą vakare, Lietuvių Klub. Bus renkama kuopos valdyba 1960 metams ir nominacijos Pildomosios Tarybos, todėl malonėkite visi kuopos nariai būti tame susirinkime.

Persikėlė.—Iš SLA 14 kuopos Cleveland, O. į 44 kuopą persikėlė Antanas Zdanis, jo žmona Magdalena Zdanis, sykiu perkėlė savo anukės Mary ir Antosia Adams.

Priimti garbės nariais: Jovana Goodwill, p. Liulevich ir Juozas Trušas.

C. K. Braze,
SLA 44 kuopos koresp.

Chicago, Illinois (BURNSIDE)

PRANEŠIMAS

SLA 63 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyks penktadienį, gruodžio 4 dieną, Tuiley Park svetainėje, 90 St. ir Laurance Ave., priprastu laiku.

Visi kuopos nariai dalyvaukite šiame susirinkime, nes bus nominacijos Pildomosios Tarybos ir rinkimas kuopos valdybos 1960 metams.

Įsitęmykite gerai, kad kuopos susirinkimai yra perkeltami į Roslandą, tai bus Palmer Parke, 111 ir Indiana Ave. Taigi pirmas ir metinis susirinkimas įvyks naujojo vietos ir nauju laiku. Tai bus 1960 metais sausio 6 dieną, trečiadienį, Palmer Park svetainėje, antram aukšte, įėjimas iš rytinio galo. Tai paranki vieta roselandiečiams ir burnsidiečiams privažuoti.

P. J. Kučinskas,
SLA 63 kuopos sekr.

Akron, Ohio

SLA 354 KUOPOS narių susirinkimas šaukiamas šių metų gruodžio mėn. 6 dieną, priprastu laiku ir priprastose vietose.

Visi nariai ir visos narės kviečiami dalyvauti šiame susirinkime, nes bus nominuojami kandidatai Pildomosios Tarybos narių pareigoms ir rinkimas kuopos valdybos 1960 metams, tad visų kuopos narių būtina pareiga būti susirinkime. Iki pasimatymo

J. V. Ramoška,
SLA 354 kuopos sekr.

Linden, New Jersey

SLA 285 KUOPOS metinis susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 8 dieną, 7 valandą vakare, priprastoj vietoje.

Gerb. nariai ir narės, malonėkite visi dalyvauti gruodžio mėnesio susirinkime, nes turėsime daug svarbių dalykų atlikti, bus renkama nauja kuopos valdyba 1960 metams ir nominuojami kandidatai Pildomosios Tarybos narių pareigoms. Tai kiekvieno kuopos nario pareiga būti tame susirinkime.

Malonėkite užsimokėti mėnesines duokles, o tuomi sumatinsite sekretoriui darbą. Ateidami į susirinkimą, atsiųskite kandidatų prirašyti prie SLA 285 kuopos.

M. Prakop,
SLA 285 kuopos sekr.

SUSIVINIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO "TEVYNĖS"

Sveikatos skyrius

Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, vedą Sveikatos Komisija, SLA 50-to Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS N. SVYČIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių DOMINIKO PILKOS M. D., ir VINCO TERČIJO M. D.

Rašo D-RAS M. NASVYTIS, Chicago, Illinois

Aštrus Sanarių Reumatizmas

Aštrus sanarių reumatizmas yra aštri sanarių liga, aštrus sanarių uždegimas. Prie sanarių reumanizmo pulinių ligonio kuno organuose ar dalyse nesusidaro. Ta liga įvairiais reiškiniais prasideda ir pasireiškia; ligos reiškiniai būna ir labai sunkūs, būna ir lengvesnės formos.

Tos ligos pasekos būna įvairios, dažnai lieka širdies komplikacijų padariniai visam amžiui. Dar iki šiam laikui medicinoje manoma, bendrai, kad sukėlėjas tos ligos dar nėra visiškai nustatytas, bet dauguma mano, kad pradžia aštraus reumanizmo ligos yra ryšyje su specialia rūšimi bakterijų — streptokokais vadinamų. Paveldėjimo reikšmė aštraus reumanizmo ligoje yra didelė. Vaikas gimęs iš tėvo ir motinos reumatikų yra linkęs daug greičiau ir dažniau susirgti aštrių sanarių reumanizmu, kaip vaikas gimęs iš nereumatikų tėvų.

Perkrautose gyventojais drėgnuose butuose, prie blogo maitinimosi — tokiose aplinkybėse žmonės dažnai gauna kvėpuojamųjų takų infekcijas, specialės bakterijų rūšies — streptokokų kilmės, kurios netiesioginiai sukelia aštrių sanarių reumanizmą.

Jaunų žmonių amžiuje nuo aštraus sanarių reumatizmo daugiau miršta kaip

nuo kitų užkrečiamųjų ligų kartu su plaučių uždegimu bendrai skaitant.

Dėl reumatinių širdies susirgimų ir jų pasekų buvo apie 50% netinkamų naujų kareivio tarnybų Antrojo Pasaulinio Karo laikotarpiu šiam krašte.

Neapiklausomoj Lietuvoj karo tarnybų netikdavo ir apie 50%, visų netinkamų karo tarnybų, dėl aštraus sanarių reumatizmo širdyje ir kituose organuose padarinių. Prie aštraus sanarių reumatizmo ligos daugiausiai ir dažniausiai nukentėvia ligonio širdis.

Pagal mokslininko Aschoff nuomonę reikšmingas padarinys prie aštraus sanarių reumatizmo yra smulkūs mazgeliai apie smulkiasias arterijas. Tie smulkūs Aschoffo mazgeliai-guzeliai daugiausiai randami širdies raumenyje-myokardiume, bet gal but randami ir vidurinėje ir išorinėje širdies plėvelėse — prie vidurinės širdies plėvelės uždegimo — prie vadinamo endokardito ir prie išorinės širdies plėvelės uždegimo, vadinamo perikardito.

Prie aštraus sanarių reumatizmo pakitimai sanariuose būna laikino pobūdžio. Po aštraus sanarių reumanizmo paprastai sužalojimo sanarių nepaliekia. Retkarčiais prie aštraus sanarių reumatizmo buvo pastebėtas inkstų uždegimas ir net pilvo ertmės plėvelės uždegimas. (Bus daugiau)

Mahanoy City, Pa.

SLA 211 KUOPOS pranešimas nariams ir narėms, kad priešmetinis kuopos susirinkimas bus laikomas gruodžio mėn. 6 dieną, priprastu laiku. Jis yra svarbus, todėl malonėkite visi nariai ir narės pibuti į šį susirinkimą. Bus nominacijos Pildomosios Tarybos ir renkama kuopos valdyba 1960 metams. Ateidami į susirinkimą, atsiųskite naujų narių prirašyti prie SLA 211 kuopos.

Žinot, kad dabar yra pagerinim visiems.

A. Ramanauskas,
SLA 211 kuopos sekr.

Chicago, Illinois

PRANEŠIMAS

SLA 134-tos moterų kuopos svarbus susirinkimas įvyks ketvirtadienį, gruodžio mėn. 3-čią dieną, 7:30 valandą vakare, Hollywood Annex, 2421 West 43-rd Street.

Visos narės kviečiamos atsilankyti, nes bus Pildomosios Tarybos narių nominacijos ir kuopos valdybos rinkimai.

C. Austin,
SLA 134 kuopos fin. sekr.

Cleveland, Ohio

SLA 136 KUOPOS valdybą praneša nariams, kad š. m. gruodžio mėn. 6 dieną, 11:30 valandą ryte Lietuvių Salėje įvyks SLA 136 kuopos metinis susirinkimas. Kiekvieno nario pareiga yra šitam susirinkime dalyvauti, nes bus renkama nauja kuopos valdyba ir nominuojami kandidatai Pildomosios Tarybos narių pareigoms.

SLA 136 Kuopos Valdyba.

Chicago, Illinois

SLA 36 KUOPOS priešmetinis susirinkimas įvyks trečiadienį, gruodžio 2 dieną, Chicago Lietuvių Au-

ditorijoje, 3133 So. Halsted St., 7:30 val. vakare.

Visi nariai ir narės kviečiami dalyvauti susirinkime, nes bus rinkimas kuopos valdybos 1960 metams ir nominacijos kandidatų į Pildomąją Tarybą, tad visi nariai dalyvaukite.

A. Kaulakis,
Finansų sekretorius.

Paterson, New Jersey

SLA 101 KUOPOS narių susirinkimas šaukiamas šių metų gruodžio mėn. 3 dieną, ketvirtadienį, Lietuvių Piličių Klub. patalpose, 62 Lafayette Street. Pradžią 7 valandą vakare.

Visi kuopos nariai ir visos narės kviečiami dalyvauti šiame susirinkime, nes bus nominuojami kandidatai Pildomosios Tarybos narių pareigoms ir aptariami kiti reikalai. Iki pasimatymo susirinkime gruodžio 3 dieną.

A. Gustus,
SLA 101 kuopos fin. sekr.

Philadelphia, Pa.

SLA 135 KUOPOS narių susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio 6 dieną, 2 valandą po pietų, Lietuvių Muzikos Svetainėje, Allegheny Ave. ir Tilton St.

Visi kuopos nariai būtina dalyvaukite šiame susirinkime, nes bus rinkimas kuopos valdybos 1960 metams ir nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą.

SLA 135 Kuopos Valdyba.

Chicago, Illinois

(18-tos gatvės apylinkė)

SLA 129 KUOPOS priešmetinis susirinkimas įvyks gruodžio 6 dieną, sekmadienį, 1 valandą po pietų, Dievo Apveizdos parapijos svetainėje, 713 W. 18-th St.

Visi nariai kviečiami dalyvauti, nes bus renkama kuopos valdyba 1960 metams ir

nominuojami SLA Centro valdybos nariai. Yra ir kitų reikalų aptarimui.

J. Gelgudas,
Protokolų sekretorius.

Binghamton, N. Y.

Oficialus Pranešimas SLA 50 Kuopos Nariams

SLA 50 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 1 dieną, antradienio vakare, 7:30 valandą, Lietuvių Svetainėje, A. Klimo Studijoje, 315 Clinton Street.

Šiame susirinkime bus nominuojami kandidatai Pildomosios Tarybos narių pareigoms. Taipgi bus renkama kuopos valdyba 1960 metams.

Tad visi kuopos nariai prašomi dalyvauti susirinkime ir padaryti jį skaitlingu, taipgi atlikti savo pareigas.

Kitokių pranešimų nebus siunčiami.

P. B. Balchikonis,
SLA 50 kuopos sekretorius.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

St. Petersburg, Florida. — Susivienijimo 373 kuopos rengiami bendri pietūs įvyks šių metų lapkričio mėn. 28 dieną, šeštadienį, Laiškanešij Svetainėje, 314 15 Avenue South. Pietūs bus duodami 12 valandą dieną. Rengėjai kviečia visus kuopos narius ir visus vietinius ir apylinkėse gyvenančius lietuvių ir lietuvių tautybės lietuvių. Po pietų bus šokiai.

South Boston, Mass. — Susivienijimo 43 kuopa 55 metų gyvavimo sukakčiai paminėti rengia banketą lapkričio 29 dieną, Lietuvių Piličių Draugijos Auditorijoje, South Boston. Pradžią 5 valandą po pietų. Rengėjai kviečia visus Bostone ir apylinkėse gyvenančių kuopų narius dalyvauti bankete ir kartu su 43 kuopos nariais atžymėti 55 metų gyvavimo sukaktį.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 2-ro Bertainio, 1959 Metų

Jeigos Balandžio, Gegužės ir Birželio Mėnesių

Kuopa	Balandžio	Gegužės	Birželio	183	---	---	2751
1	6473	6553	5390	185	51443	29403	22646
2	---	---	7125	187	---	13701	---
3	2631	4060	2348	191	---	---	7362
4	16049	---	---	192	5616	11112	8145
5	4789	332	6083	196	27903	25044	16356
6	17975	13195	18638	198	3792	9078	3801
7	3246	---	---	199	3912	2569	4243
8	9871	---	6834	200	---	---	3838
9	31860	---	---	202	10991	---	---
10	5412	13116	13801	203	8251	7580	9253
11	16188	---	19772	204	5933	4422	4324
12	47748	56684	59650	205	7344	---	---
13	---	---	4392	207	---	9167	1802
14	---	8536	---	208	6053	14928	4646
15	9177	7464	8246	210	---	2337	---
16	7014	8714	9560	211	35151	44395	34341
17	3366	2385	3099	212	---	9777	1969
18	16315	13149	19657	214	1650	---	7282
19	---	1618	---	215	3212	---	---
20	11310	---	---	216	26145	62847	29692
21	1260	---	---	217	26067	43013	32384
22	---	3020	---	219	4977	---	---
23	---	79.89	---	221	1589	1102	3636
24	---	---	24580	226	1380	3139	7948
25	4412	---	4988	227	---	2406	---
26	2138	---	3920	232	5092	4516	3742
27	32121	---	3920	233	1168	---	1168
28	9587	12552	20468	236	91809	103049	132890
29	39603	17318	24513	238	---	10709	---
30	---	158386	81438	242	---	5442	---
31	2232	---	1698	245	58733	---	14275
32	4460	14914	4385	246	3535	4339	6549
33	35352	---	12835	247	4471	6388	7455
34	12590	8643	10646	248	---	2764	---
35	24335	20587	30974	252	---	896	---
36	1008	---	2330	254	---	1624	---
37	2569	---	4140	257	3414	---	---
38	506	506	506	258	1798	---	2522
39	23952	17237	21389	259	1163	1163	1163
40	2726	2954	---	260	25312	6614	15498
41	6963	---	---	261	---	2100	---
42	17386	---	29925	262	---	1952	5063
43	---	---	9336	263	---	---	50
44	---	---	4704	265	---	---	3260
45	90224	---	30135	267	7747	---	12342
46	---	9917	---	270	1152	2270	1152
47	868	---	---	272	3675	1700	3267
48	4153	3581	3241	273	---	8104	---
49	26524	28301	42261	274	5610	3936	---
50	16281	10447	---	275	2487	4642	3799
51	---	23383	---	277	---	3259	---
52	2796	4153	3347	278	450	47099	---
53	1664	---	1664	279	---	1380	---
54	---	1450	---	280	---	2954	---
55	---	702	5703	281	---	2428	---
56	4972	---	3773	285	6307	20302	9275
57	51808	20549	8651	286	---	2562	---
58	4064	---	4344	293	4896	---	---
59	450	40033	4831	294	3903	---	---
60	2030	---	2030	295	---	1600	---
61	2039	4907	1622	297	---	12900	---
62	4585	1406	2006	298	---	2116	---
63	---	6070	---	299	14952	72	---
64	---	9553	---	300	---	4614	---
65	34388	15429	24141	301	24485	28585	24331
66	---	5343	3096	303	---	5583	---
67	---	---	2073	304	6090	---	11864
68	3882	---	3832	303	4655	---	---
69	5269	---	5446	308	23103	25000	28899
70	---	6698	---	309	---	3269	---
71	1983	---	---	310	---	2214	---
72	1390	4059	---	311	3625	2726	5550
73	---	6330	---	315	2190	---	2190
74	---	---	11856	316	---	2670	---
75	3313	1260	---	317	---	3384	---
76	---	---	2394	320	36476	---	---
77	11500	4092	11089	321	2462	---	2462
78	6087	---	10390	322	30783	10861	---
79	6386	---	---	325	592	---	592
80	5634	---	---	327	---	21165	15682
81	8115	---	---	329	1088	1088	1088
82	24477	11031	29276	332	3758	---	---
83	---	3779	---	332	---	3363	4158
84	1073	983	983	341	---	---	20718
85	1188	---	---	342	17674	9402	7297
86	10564	13370	9798	347	---	2174	3841
87	37475	21220	42643	350	2284	---	4282
88	17855	10744	21506	352	123151	79655	36894
89	26146	---	21272	353	---	7172	---
90	15116	8799	1665	354	2364	4244	8815
91	4988	14486	31019	359	3216	---	13019
92	---	---	6460	362	4758	---	---
93	2826	3124	---	363	1074	---	---
94	1770	---	---	365	12592	---	5373
95	4701	---	6257	367	6724	---	3612
96	12080	17233	28355	368	17321	10415	20813
97	8969	25481	36139	369	1621	---	1437
98	32506	17614	40400	371	20591	---	9751
99	1110	---	---	373	---	---	4550
100	3315	---	---	374	15198	3780	---
101	2991	1153	2381	Adm.	2032	4745	4456
102	11898	10167	38893	Rents	16645	16645	16645
103	---	15582	---	Nuosim-	---	---	---
104	417	---	---	čiai	1564275	54055	609020
105	4467	---	---	Atmo-	---	---	---
106	7302	---	---	kėtos	---	---	---
107	126270	56890	---	pasko-	115000	1945600	46500
108	---	---	3495	los	---	---	---
109	10351	---	---	Inte-	---	---	---
110	6917	9212	7066	rest	---	---	---
111	8732	---	2924	Cert.	---	---	---
112	---	8839	---	Loan	1856	---	---
113	2643	8564	2556	Returned	---	---	---
114	9135	2268	12883	Cert.	---	---	---
115	2262	2480	1865	Loan	111332	---	---
116	1992	---	2004	Litera-	---	---	---
117	3156	9095	---	tura	605	---	---
118	---	2870	---	Returned	---	---	---
119	2147	392	1738	Relief	---	---	---
120	---	---	4449	Loan	---	468	---
121	7339	---	4655	Returned	---	---	---
122	2852	3544	---	Overpd	---	---	---
123	924	---	---	Unempl.	---	---	---
124	---	26763	9636	Ins.	---	247065	---
125	---	2418	2013	---	---	---	---
126	2852	---	2852	---	---	---	---
127	928	---	928	---	---	---	---
128	1194	---	---	---	---	---	---

Viso \$38,137.10 \$39,422.03 \$24,008.36
M. J. Vinikas,
SLA Sekretorius.

Pranešimas iš SLA 4-sios Apskritis Metinio Suvažiavimo

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 4-sios apskrities metinis atstovų suvažiavimas įvyko šių metų spalio mėn. 25 dieną, 227 Lawrence Street, Hartford, Conn., Amerikos Lietuvių Piliečių Klube. Kadangi Tėvynėje tilps suvažiavimo protokolas, tai aš čia tik krumpai pranešu.

Atstovus vietinės SLA kuopos, Bronius Vedeikis, atidarė suvažiavimą apie 11 valandą ryte ir pervedė suvažiavimo vedimą 4-sios apskrities pirmininkui A. Kasperavičiui. Pastarasis, taręs kelis žodžius, paskyrė mandatų komisiją: A. Birieta, V. Vitkauską ir Viktorą Krankaitį. Zenklelius prisiėmė Ona Čepinskienė ir Ona Ručinskienė.

M. Čerikas iš Stamford pasiūlė, kad pirmiausia reikia pagerbti mirusius SLA narius. Taip ir padaryta.

Kol mandatų komisija patikrins mandatus, pakviesti sekanti veikėjai pakalbėti. Pirmas kalbėjo buvęs 4-sios apskrities pirmininkas ir šiaip daug dirbantis 4-toj apskritį Jokubas Trečiokas. Jis palietė ateinančias nominacijas į Susivienijimo Pildomąją Tarybą. Antaras kalbėjo Tomas Matas. Jis priminė, kad Susivienijimas yra didelis kovotojas už Lietuvos laisvę ir ragino šiuo atžvilgiu ir toliau dirbti. Dar trumpai pareiškė mintis Vincas Kripaitis iš New Haven, 4-sios apskrities korespondentas J. Marčiulionis iš Ansonia.

Perskaitytas laiškas iš SLA centro sekr. dr. M. J. Viniko, pranešant, kad jis, kaip buvo kviečiamas atvykti į apskrities suvažiavimą, negali atvykti dėl tam tikrų priežasčių.

Raportuoja apskrities pirmininkas A. Kasperavičius iš savo veiklos apskritį. Jis tarp kitko pranešė, kad aplankė silpnai gyvuojančias SLA kuopas Conn. valstijoje ir pareiškė, kad kai kurias kuopas dar galima atgaivinti, tačiau tam reikia pastangų ir pinigų dėl išlaidų. Šiuo klausimu daugelis delegatų pareiškė savo mintis. Tas reikalas paliktas apskrities valdybai dirbti toliau. Kiti valdybos nariai taipgi pateikė savo raportus. Visų raportai priimti.

Vienas iš buvusių apskrities išvažiavimo rengėjų J. Trečiokas pranešė, kad reikėjo daug darbo įdėti rengiant apskrities pikniką-gegužinę, bet ji gerai pavyko, davė pelno \$245.61. Raportas priimtas.

Apie 2-ą valandą visų buvo pakviesti pietauti. Pietus pagamino Hartfordo vietinės S. L. A. kuopos išrinkta komisija, finansavo 4-toji apskritis. Pietūs buvo labai geri, visiems patiko. Sužinota, kad sekančios gausios pagaminos tuos puikius pietus: Ona Dikšienė ir Ona Ručinskienė.

Baigiant pietauti, Bronius Vedeikis dar pakvietė kelis tarti po žodį kitą. Buvo pakviesti ir kalbėjo: Daug apskrities dirbės A. Birieta, T. Matas, S. Bujanauskas, V. Vitkauskas, J. Trečiokas, 4 apskrities pirm. A. Kasperavičius, A. Orantas ir J. Marčiulionis. Atsiprašau jei kurių vardus praleidau.

Antroji sesijoj tarp kitko, buvo daug kalbėta kaip rengtis prie busimo tradicinio išvažiavimo kitais metais.

Nutarta paaukoti \$10.00 Tėvynės Mylėtojų Draugijai dėl išleidimo knygos; \$25.00 16 Vasario Giminaičiai Vokietijoje; \$25.00 Amerikos Lietuvių Tarybai; \$25.00 Balfui. Taipgi nutarta tapti lietuviškos radijo rėmėjais įmokant \$12.00. Tai matot, kurie dirbat apskritį ir remiat 4 apskrities veiklą, daug gerų darbų paremiat.

Priešus prie apskrities valdybos rinkimų ateitantiems metams, buvo pareikštas pageidavimas, kad užtvirtinti tą pačią valdybą. Taip ir padaryta. Valdybą sudaro: pirmininkas Antanas Kasperavičius iš New Haven (pirmaus gyveno Ansonijoje), vice pirm. Stasys Bujanauskas iš Ansonia, sekr. Antanas Orantas iš Waterbury, išdin. Jonas Pakalnis iš Hartford, išdo globėjai Jurgis Vaitkus (Vaitkevičius) ir Česlovas Strimila, organiz. Juozas Radzevičius, koresp. Juozas Marčiulionis. Pastarieji iš Ansonijos.

Po kitų formalumų, sugiedota Lietuvos himnas, vadovaujant Stasiui Bujanauskui, o Amerikos himnas vadovaujant Jones Čerikenei ir Aldonai Matienei. Taip suvažiavimas geroj nuotaikoj užsibaigė apie 5 valandą po pietų.

Skirstantis B. Vedeikis pakvietė visus aplankyti jų rusio kambarį, kur yra bufetas. Kai kurie jo kvietimą išpildė. Įėjus į rusų viskas gražiai atrodė, gerai ištaisyta, orkestra linksmina svečius. Čia teko sutikti klubo pirmininką Stasį Savicką. Jis yra dar jaunas ir energingas vyras. Kurie norite matyti gražų klubą, patartina jį užseiti.

SLA 4 Apskr. Koresp.

Detroit, Michigan

Kuraitis Rodys Filmas

SLA 352 kuopos kviečiamas, į Detroitą atvyksta Dan. Kuraitis, kuris lapkričio 29 dieną, sekmadienį, pirmą valandą po pietų Hispano Unidos svetainėje, buvusioje Lietuvių Svetainėje, 25-th ir W. Vernor Hwy., padarys pranešimą iš savo kelionių Afrikoje, Azijoje, Indijoje, Sovietų Sąjungoje ir rodys filmas.

Lietuviams bus svarbu pamatyti filmos iš aukščiausių paminklų kraštų. Įėjimas tik 50 centų ypatai.

Po filmų rodymui, bus pietūs gėrb. svečio D. Kuraitio priėmimui ir pagerbimui. Kas norės galės susitikti su svečiu dalyvauti ir gaus skanius pietus. Pietūs įvyks toj pačioj svetainėj.

Prašome užsiregistruoti pas sekamus valdybos narius:

Mr. F. Motuza UN 1-0301.

Mrs. Z. Januškevičienė, VS 5-8317.

Mr. A. Norus TA 5-8462.

Mrs. Anna Balchunas WE 4-5081.

Pietams bilietai tik \$2.00 asmeniui.

Kviečia visus SLA 352 kuopos valdyba.

M. L. B.

Springfield, Illinois

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 275 kuopa turės savo svarbų susirinkimą šių metų gruodžio mėn. 6 dieną, priprastu laiku, J. Stočkuno namuose, 1500 East Carpenter gatvė.

Susirinkimas svarbus tuo, kad jame bus kuopos valdybos rinkimas 1960 metams, taipgi bus pateikta raportas iš šesiu mėnesių veiklos.

Dar svarbu bus ir tas, kad šiame susirinkime bus nominuojami kandidatai Pildomosios Tarybos narių pareigoms.

Kuopos valdyba prašo visus kuopos narius aktyviai dalyvauti šiame susirinkime, nes bus ir kitų reikalių apkalbėjimui. Prašomi atstivesti naujų narių prirašyti prie kuopos.

V. Shimkus,

Korespondentė.

West Frankfort, Ill.

PRANEŠU

visiems SLA 311 kuop

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, New York

Lankėsi Jackus Sonda,
"Keleivio" Redaktorius

Ketvirtadienį, lapkričio 19 dieną Tėvynės redakcijoje ir SLA centre lankėsi savaitrašio "Keleivio" redaktorius Jackus Sonda iš Boston, Mass. Jis su reikalais atvyko New Yorkan, tai pasinaudodamas ta proga aplankė mūsų organizacijos organo redakciją ir centrą. Su retu ir maloniu svečiu pasikalbėta Susivienijimo ir kitais šiu dienų klausimais. Tuo pat dienos vakare svečias išvyko į namus prie savo kasdieninių pareigų.

SLA 126 Kuopos Svarbus Susirinkimas

SLA 126 kuopos susirinkimas bus šių metų gruodžio 4 dieną, penktadienį, 8 valandą vakare, SLA patalpose, 307 West 30th Street, New York. Susirinkime bus nominuojami kandidatai į SLA Pildomąją Tarybą ir renkama kuopos valdyba 1960 metams.

Visti nariai kviečiami dalyvauti.

P. Bukšnaitis,
SLA 126 kuopos sekr.

Brooklyn, N. Y.

Iš SLA 38 Kuopos Metinės Vakarienės

Lapkričio 7 dieną Lietuvių Amerikos Piliiečių Klube įvyko SLA 38 kuopos metinė vakarienė.

Grazus rudens oras tęsėsi ilgą laiką, bet kaip tyčia tą vakarą oras buvo toks blogas, kaip kad lietuviškas priežodis sako, — nei šuo neitų iš namų, bet į SLA 38 kuopos metinę vakariene traukė žmonės, kaip Lietuvoje į atlydus. Jie paliko savaitės vargus, rūpesčius ir ėjo atsigalvinti. 7:30 valandą jau buvo apypilnė salė, muzikantai maišėsi nešdami cimbulus ir kitka.

Beveik punktuotai viš 200 žmonių užėmė gražiai išpuoštus stalus, lužtančiais gėrybėmis, nelyginant, rudenį prinokusiais vaisiais.

Puikų maistą vakarieneš puošė išsikūlusios bonkos su skystais ir kietais gėrimais, gi tarp jų kaip baravykai kyšojo stikliniai asočiai alaus Charles Šimanskio pristatytas, kuris puotojo kaip niekur Brooklynne ir didžiam New Yorke, tarytum lietuviškas miežio alutis su apynių spurgais.

Kada Mrs. Dumblienės šilti skanūs ir dar skoningiau paruošti, talkininkaujant Mrs. Šimanskis, Mrs. Elstis, kurios labai daug padėjo šeiminkinei Dumblienei, be to dar padėjo jaunos, gražios čia gimusios SLA senų narių dukros, kurios kaip žvakutėmis melynose akutėms talkino prie stalų. Ir pats jaunasis Šimanskis, chemijos studentas, patarnavo svečiams.

Charles Šimanskis lietuviškos dešros priminė kaip Lietuvoj po skerstuvių gardžiom

šviežiom dešrom. Gi kalakutai jojo, tarytum thanks-giving paruošti taip, kad niekur negausi tokių skanių, kaip pas Šimanskį.

Taip bekramtant ir gurkšnojant sklido lietuviškos dainos ir sakė, kad svečių nuotaka gera.

Gi Stanley Volskis, kuris buvo, tikra prasme, vakarieneš gėdijantis, visą našta nešęs bėgiojo kaip vijurkas po virtuvę ir visur, kad tik svečiai būtų patenkinti ir jo noras neapvylė nei vieno vakarieneš dalyvio.

Ir taip, kaip bičių avily, prabilo kuopos p-kas Aymanas, sveikindamas vakarieneš svečius, o pristatant St. Volskiui, kvietė svečius ir draugų delegatus tarti žodį.

Gražiai prabilo Karvelis, nušviesdamas lietuviškos reikalą, gi Kraučukas dar papildė gražiau jo žodžius savo turininga kalba. Adv. Bredes, sveikino vakarieneš dalyvius, na ir iš moteriško pasaulio, ta New Yorko lietuviško gyvenimo, nelyginant vaidelytę p. Spudienę, savo drašiu gražiu lietuvišku žodžiu kurena lietuvišką ugnelę ir čia savo kalbą ragino.

Juozas Parojus, išskeldamas SLA organizacijos kelius ir jo didelį kapitalą, iškelia didžius darbus senųjų lietuvių, kurie be rašto ir druko pastatė bažnyčias, klubus, klubelius ir naujus, kurie atsivėžė daugia proto ir dar nieko neišstatė, ragino išvien sujungt raumenis ir protą ir eit Lietuvos keliu.

Petras Mačys, didelis veikėjas, išplatines daug bilietų, dėl svečių išsilinksminius nuotakis, nekaltėjo. Kalbėjo dar St. Baltauskas ir kiti.

Viršutinėj salėj šoko, apatinėj tekėjo vynu upeliai, palydint dainai. Visur buvo, bėgo energingas vakarieneš vadovas St. Volskis, kurio niekad svečiai neužmirš, kaip ir šeiminkinės Dumblienės, Charles Šimanskio skanėsių ir gėrimėlio, p-ko Aymano daugiausiai išplatinusio bilietų.

Vakarieneš praėjo, išsiskirstė ir ta diena neberį, ja nusivėžė istorijos ratali, laiko kapuose, gi mes vėl lauksim 1960 m. 38 kuopos vakarieneš, ir labai puikius.

J. Parojus.

JUOZAS GINKUS, turįs saldinių krautuvę 495 Grand Street, Brooklyn, N. Y., kaip kiekvienos šventės, taip ir dabar artėjančioms Kalėdoms ir Naujiems Metams parupino gražių sveikinimų su lietuviškais įrašais ir pritaikintais šventėms eilėraščiais.

P. J. Ginkaus išleistas atvirutės turi didelį pasisekimą pirkėjų tarpe.

South Boston, Mass.

Artėjančių Kalėdų Proga

Lietuviškos Baltic Florists Gėlių bei dovanų krautuvės skyrė vis turtėją. Savininkai Steponas ir Valentina Minkai nuoširdžiai kviečia užteiti pa-

matyti puikius lietuviško meno, amerikoniško ir importuotų iš Vokietijos ir Italijos vertingų kalėdinių dovanų.

Baltic Florists Gėlių bei dovanų krautuvę rasite didžiausią pasirinkimą lietuviškų ir vokiškų knygų, pasveikinimo atviručių, importuotų iš įvairių Europos šalių saldinių, medžio drožinių, gintarinių dovanų, audinių ir odinių. Krautuvė randasi 502 E. Broadway, So. Bostone, ir atidara kasdien iki 8-tai valandai vakaro, sekmadieniais ir per šventes iki 6-tai val. vakaro.

Bostono Radio Žinios

Seniausia lietuviška radio programa Naujojo Anglijos, rengiasi švęsti 26 metų sukaktuves. Ta proga bus rengiamas metinis Talentų Popietis ir Gražuolės "Miss Silver Anniversary Lithuania of N. E." balius, kuris įvyks vasario 7-tą dieną, 1960 metais So. Bostono Lietuvių Piliiečių Klubo Auditorijoje, 4:30 val. po pietų ir tęsis iki 11 valandų vakaro.

Prašome kitų organizacijų tą dieną nerengt parengimų, ir kviečiame visas dalyvauti šiame linksmame metiniam parengime.

Steponas ir Valentina Minkai.

Kasdien Ateina Maldavimai...

Gražio Koncertu New Yorko Pradėtas Balso Aukų Rinkimo Vajus

Lapkričio 15 dieną Bendras Amerikos Lietuvių Šalpos Fondas pradėjo New Yorko aukų rinkimo tradicinį vajų. Šiemetinis vajus buvo pradėtas koncertu, kurio didžiąją programos dalį išpildė Brooklyn Operetės choras. Buvo suvaidinta A. Merklio "Jaunimėlis", prieškarinio Lietuvos kaimo buities vaizdelis. Vaidinime dalyvavo operetės choras, atvaizduodamas kaimo jaunimą ir išpildydami dainas. Taip pat vaidinime su tautiniais šokiais pasirodė šokių grupė, kurią paruošė J. Matulaitienė.

Antroje koncerto dalyje Operetės choras, vedamas muziko M. Cibo ir pianistui A. Mrozinskiui palydint pianu, padainavo keliolika dainų. Be liaudies dainų buvo išpildyta gana sudėtingų mūsų kompozitorių kūrinių. Choras savo dainavimu gerai užsirekomendavo, publika dainavimą priėmė šilta ir kaskuomet dalyk chorui teko kartoti.

Po programos, kaip jau įprasta, buvo šokiai, veikė bufetai ir loterija. Visa tas prisidėjo prie koncerto pajamų padidinimo. Žmonių prisirinko labai daug ir buvo jautinama, kad tokiam koncertui Apieškimio parapijos salė yra tikrai maža.

Vakaro metu į susirinkusius kalbėjo Vajaus pirmininkas generalinis konsulas J. Budrys ir Vajaus išdėstymas Apieškimio parapijos klebonas kun. N. Pakalnis. Abudu kal-

bėtojai susirinkusius kvietė būti dosniems ir nepamiršti vargstančių mūsų tautiečių išskirstyti po įvairius pasaulio kampus.

BALFO Vajaus Komitetas, pradėdamas aukų rinkimą, išsiuntinėjo laiškus, kuriais į Didžiojo New Yorko lietuvių kreipiasi šiais žodžiais:

"Iš tolimo Sibiro arba iš ten buvusių mūsų kankinių į Balfą kasdien ateina gaudys

maldavimai vaistų, rūbų ir maisto. Be to, Balfui tenka rūpintis tukstančiais lietuvių Lenkijoje bei likusiais tremtiniais Vokietijoje, kurių dauguma yra seneliai, ligoniai ar našlaičiai".

"Ties gražiems Balfu šalpos tikslams prašome savo auką siųsti: UNITED LITHUANIAN RELIEF FUND, 105 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y."

A. Sd.

J. Budrio, Gen. Lietuvos Konsulo ir Balso Vajaus K-to Pirmininko Kalba Per Radiją

Brangūs lietuviai:

Kreipiuosi į jus visus itin svarbiu reikalu. Neuztarnauti ir negirdėto šiam amžiuje azijatiško žiaurumo ir teroro dėka, didelę mūsų tautos dalį tapo išduota ir išstremta į šiaurės ledynus ir tundras. Tas jum žinoma ir aiškinti netenka. Mūsų šios neprikelsime, bet sergantis ir kenčiantis negi galime palikti be pagalbos — be globos.

Kas gi paguos tuos mūsų brolius, o ypač kenčiančius vaikūčius, jei ne mes, turintieji laimę būti laisvajame pasaulyje, ypatingai esantieji čia Amerikoje. Jungtinių Amerikos Valstybių valdžia neįtylejo, bet pasmerkė mūsų valstybei ir tautai padarytą skriaudą. Ji nepamiršta to padaryti ir dabar; ji nuosirdžiai užjaucia kenčiančią mūsų tautą ir šelpia tremtinius, teikdama iš savo išteklų visokių gėrybių. Bet skaičius tų gėrybių priklausys ir nuo to, kiek patys lietuviai paaukos ir sudės tai pagalbai. Amerika skatina ir savo piliiečius aukoti tiems

geriems tikslams. Ji skatina ir tave, lietuvi, duoti savo nelaimingiesiems tautiečiams, nes jis leidžia paaukoti Balfui sumą iš tavo uždarbio ar pelno, skirtą valstybės taksams atskaityti.

Mes visi norime laisvos Lietuvos, mes už tai kovojame. Ta kova eina ne vien tik per politinius veiksmus. Organizacijos šalpos frontas, tautos solidarumas yra svarbus faktorius toje kovoje. Kiekvienas gautas siuntinys su vaistais, maistu ar rubais ne vien tik padeda tiesioginiai gaunantiems, ne tik pakelia jo moralę, kad jis ne vienas, ne apalimas, ir ne užmirštas, o suteikia pasididžiavimo būnant gal mažos skaičiumi, bet didelės savo dvasioje, tautos nariu. Ir kitataučiai aplink mus jaučia pagarbą tokiui tautai. Progai pasitaikius ir jie užtaria mūsų tautą, kaip susipratusių, kulturingą, vertą nepriklausomybės.

Laukinis, primityvus žmogus galvoja tik apie savo gerbuvį. Kulturingas gi, matydamas kitą paliejamą ar ki-

taip nelaimingą negalės nuryti kashio duonos, nepasidalinęs su nelaimingiesiems.

Kaip kiekvienais metais apie Kalėdas taip ir šiemet New Yorke susidarė specialus Balso Vajaus Komitetas aukoms rinkti. Atsiminkite vargstančius lietuvių kiekvieną dieną ir dažnai, bet ypatingai dabar. Tad kreipiamės į visus ne tik į Didžiojo New Yorko, bet ir į visų kilnios dvasios lietuvių širdis: duokite Balfui per savo komitetus, nelaukite, bet duokite skubiai ir duosniai. Britų patarlė sako: gryna sąžinė — geriausia pagalvė.

Miela sase ir broli, aukodamas lietuvių šalpai, prie Kučių stalo, laukdamas plotkelę žinios, kad tu ja jau daliniesi simboliškai su tais, kuriuos sušelpai. Tas jausmas suteiks tau ir tavo namams šventišką nuotaką bei ramybę ir tada tikrai turėsi prasmingas ir linksmas Kalėdas.



Ivestuokite pinigus į Jungtinių Amerikos Valstybių bonus.

VADOVAS Į SVEIKATĄ BUKITE SVEIKI

Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Doktoras Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba svarbių sveikatos išlaikymo dėsnių: kaip būti sveiku ir ilgai gyventi.

Si svarbi knyga privalo rasti kiekvienoje lietuvių šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisutimu. Tuojaus užsisakykite. Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų. Užsakymus siųskite knygos autoriui:

DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Ill. Telefonas Republic 7-7868

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir Ligoje Pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentui ir Išdėstymui Pasirašyti
Lapkričio 21, 1959 Metais

Išmokėtos pomirtinės

MARĖ RADZEVICIENĖ, 66 kp., Ansonia, Conn., gimusi lapkričio 14, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 1, 1936 m. Mirė lapkričio 2, 1959 m. Velionės vyrui, Juozui Radzevičiui, pomirtinės išmokėta \$300.00

KATRĖ BAKTIENĖ, 66 kp., Ansonia, Conn., gimusi spalio 20, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 4, 1941 m. Mirė rugsėjo 16, 1959 m. Velionės sunui, Jurgiui Baktis, pomirtinės išmokėta 250.00

ONA KUCINSKIENĖ, 86 kp., Pittsburgh, Pa., gimusi rugpjūčio 13, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 11, 1924 m. Mirė spalio 7, 1959 m. Velionės dukteriai, Mary Boucek, pomirtinės išmokėta 150.00

ONA PLANSKIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimusi lapkričio 2, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 3, 1929 m. Pridėtinę apdraudą paėmė kovo 2, 1941 m. Mirė spalio 29, 1959 m. Velionės dukteriai, Margaret Alansky, pomirtinės išmokėta 719.00

ANDRIUS STRUSDAS, 284 kp., Tolleston, Ind., gimęs gruodžio 24, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 6, 1930 m. Mirė lapkričio 10, 1959 m. Velionio žmonai, Antaninai Strusdinei, pomirtinės išmokėta 150.00

BRONISLAVAS PASKEVICIUS, 309 kp., White Plains, N. Y., gimęs spalio 7, 1887 m., Panevėžio apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 2, 1929 m. Mirė lapkričio 2, 1959 m. Velionio žmonai, Onai Paskevičienei, pomirtinės išmokėta 600.00

ONA SUIPIENĖ, 352 kp., Detroit, Mich., gimusi vasario mėnesį, 1899 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 18, 1918 m. Mirė vasario 23, 1959 m. Velionės sunui, Frank Shuipis, pomirtinės išmokėta 130.00

Viso \$2,299.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$132,533.05

Išmokėtos ligoje pašalpos

B. VINSKUNIENĖ, 36 kp., Chicago, Ill., sirgo 10 savaitių \$30.00
J. AIMUTIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., sirgo 2 sav. 2 d. 28.00
J. KRUKONIS, 43 kp., So. Boston, Mass., sirgo 12 savaitių 135.00
O. KUCINSKIENĖ, 86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa., sirgo 1 sav. 3 d. 22.50
O. ONUSAITIS, 105 kp., Dayton, Ohio, sirgo 9 sav. 3 d. 46.00
A. BAJORAS, 199 kp., Shaft, Pa., sirgo 3 savaites 18.00
DR. C. S. BURKE, 211 kp., Mahanoy City, Pa., sirgo 5 sav. 2 d. 71.50
M. BRUSOKIENĖ, 293 kp., Wilsonville, Ill., sirgo 1 sav. 3 d. 19.50
O. DAGILIENĖ, 297 kp., Greenfield, Mass., sirgo 8 sav. 3 d. 25.50

Viso \$396.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$23,448.85

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityk 8-10 puslapių savaitrašį **NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ**

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" tur daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo srčių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje — 5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimomis mėnesiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargaun ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.
ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA".

ISEJO NAUJA KNYGA
AMERIKOS IDOMYBĖS

Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažūrėti Amerikos

JOJE APRASOMA:

Apie keltinę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Darbininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatura"; Įspūdziai iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywoodo žvaigždes; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirtingi Klonis; Suakmenėjus miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šaltiniais; meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpekis; Įspūdziai iš Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus; jų tikyba; praeitis ir dabartis; Ežeras, kuriame žmogus nesęsta; Neįsimažoti Texos valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena rezervatų indėnai; Nuostabių požemių urvai; Upė po žeme; Žuvis be akių...

Ir daug, daug kitų idomybių! Su gražiais paveikslais.

Užsisakiusiems knyga tuoj pat pasiunčiama. Kaina tik 75 centai.

Užsakymus ir pinigų prašome siųsti šiuo adresu:

"KELEIVIS"

636 East Broadway So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS apsuosina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS apsuosina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus lietuviškus straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$10.00 metams, \$6.00 — pusel metų. Kitose valstybėse — \$14.00 metams, \$7.00 — pusel metų. Chicagoje — \$18.00 metams, \$7.00 — pusel metų.

NAUJIENAS gaunate, jei pastuote čekį arba Money Orderį teikiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

PASINAUDOKITE PLACIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by USSR

BROOKLYN, N. Y., 1530 Bedford Avenue
NEWARK, N. J., 812-314 Market Street

Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681
Bowling Green 9-6992

*Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. Visi muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose. *Prie firmos įstaigų yra krautuvės. *Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. Įstaigos ir skyriai atidaryti nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro kasdien. Šeštadieniais ir sekmadieniais 9-4 val.

MUSŲ SKYRIAI:

NEW YORK 3, N. Y.
78 Second Ave.
ORegon 4-1540

107 So. Vermont Ave.
LOS ANGELES 4, Calif.
DUnkirk 5-6550

651 Albany Ave.
HARTFORD 6, Conn.
CHapel 7-5164

832 North 7th St.
PHILADELPHIA 23, Pa.
WAlnut 2-1747

1241 No. Ashland Ave.
CHICAGO 22, Ill.
HUMboldt 6-2818

11601 Jos. Campan Ave.
DETROIT 12, Mich.
TOWnsend 8-0298

Norėdami daugiau informacijos reikalaukite mūsų katalogą